Makmur, Klender, Jakarta Timur. Meskipun realita di lapangan hasil

rukyatnya tidak diterima pada sidang itsbat Kemenag RI.11

8 Oki Yosi, Studi analisis Hisab Rukyat Pesantren Lajnah Falakiyah Al Husiniyah Cakung

Jakarta Timur dalam Penetapan Awal Bulan Qamariyah (studi kasus penentapan awal Syawal
1427 H/2006 M), IAIN Walisongo Semarang, 2011.

9 Wawancara langsung dengan Pengasuh Lajnah Falakiyah al Husiniyah Cakung, pada
tanggal 07 Juli 2013

10 Zubair Umar al Jailani, al Khulaashoh al Wafiyyah, Menara Kudus, hlm. 132-133
11 Lihat di http://www.islamic-center.or.id, dalam sebuah artikel yang ditulis oleh Rakhmad